

Doc 43001

O LAR FREI ARNALDO
FUNDADO EM 12/10/1985 CPNJ 56.364.516/0001-70
Utilidade Pública Municipal Lei N.º 2342 de 24/08/89 Utilidade Publica Estadual Lei nº 45.419 de 17/11/2000
Utilidade Publica Federal nº 127 de 15/01/2006
Rua Thomaz Paes da Cunha Filho, 3284- Bairro São João - Fone: (17) 3422-8507
CEP: 15501-295 - Votuporanga - SP
lar.freiarnaldo@terra.com.br
www.larfreiarnaldo.com

ORÇAMENTO ALIMENTAÇÃO- MARÇO DE 2025.

Informo que a compra foi efetuada na Empresa: **Supermercado Porecatu LTDA – CNPJ: 72.954.308/0002-68**, devido à ausência do 3º (terceiro) orçamento enviado para a Empresa: Proença Supermercados, com a razão social Lopes Supermercados LTDA, - CNPJ :53.963.443/0016-20 – no dia 27/02/2025, conforme documento anexo; e acerca da 2ª (segunda) Empresa enviado orçamento: - Santa Cruz Supermercados de Votuporanga – CNPJ: 35.518.029/0003-06, foi observado que os valores excederam de forma considerável ao do concorrente: Supermercado Porecatu LTDA; portanto, **a compra foi efetuada na empresa de menor valor; segundo prevê o princípio da economicidade** (Base legal: O princípio da economicidade está previsto no artigo 70 da Constituição Federal).

Sem mais,

Votuporanga, 11 de março de 2025.


CARLOS CESAR BATISTA
DIRETOR PRESIDENTE DA OSC

SUPERMERCADO PORECATU LTDA
AVENIDA BRASIL 5087 SANTA ALICE
15500051 VOTUPORANGA - SP
CNPJ: 72.954.308/0002-68

Impresso em 11/03/2025 13:24
Página 1

Tel: () Fax: ()
Inscrição Estadual: 71810885116

Pedido de Venda Nro 383.961 / 002 de 11/03/2025

Dados do Pedido / Cotação

Data Inclusão: 11/03/2025 13:10 Usuário: BRUNA
Última Alt em: 11/03/2025 13:16 Usuário: BRUNA
Representante: 12 BRUNA Nro Ped.AFV:
Segmento: SUPERMERCADOS CGO: 178 VENDA A CLIENTE (PEDIDOS)
Ped. Cliente: Total Flex.Pedido:

Dados do Cliente

Razão Social: LAR FREI ARNALDO Código: 19715
Endereço: RUA TOMAZ PAZ CUNHA FILHO, 3284, SAO JOAO Tel: (17) 34228507 / ()
15501295 VOTUPORANGA - SP Fax: ()
CPF / CNPJ: 56.364.516/0001-70 E-Mail: lar.freiarnaldo@terra.com.br
RG / IE: ISENT0

Condições Comerciais

Forma de Pagamento: DINHEIRO Tipo de Expedição: ENTREGA
Condição Pagamento: vide itens Situação: em Digitação

Produtos

Código	Descrição do Produto	TAB	Condição Pagto	Pr.Calc. Embal p/Unidade Venda	Preço Embal	Qtde Pedida	Qtde Atendida	Valor Total	Total I.P.I.
895	ACEM BOVINO KG	1	A VISTA	35,90 KG 1	35,90	6,130	6,130	220,07	0,00
703	SALS.PERDIGAO KG	1	A VISTA	12,90 KG 1	12,90	7,526	7,526	97,09	0,00
7897517206086	MOLHO TOM.FUGINI 300G SC TRADICIONAL	1	A VISTA	1,69 UN 1	1,69	5,000	5,000	8,45	0,00
7896036090244	OLEO SOJA LIZA 900ML PET	1	A VISTA	7,79 UN 1	7,79	8,000	8,000	62,32	0,00
3209	CEBOLA EXTRA KG	1	A VISTA	3,49 KG 1	3,49	1,920	1,920	6,70	0,00
7622210571786	PO REF.TANG 18G UVA	1	A VISTA	1,19 UN 1	1,19	30,000	30,000	35,70	0,00
7622210571601	PO REF.TANG 18G LARANJA	1	A VISTA	1,19 UN 1	1,19	30,000	30,000	35,70	0,00
7622210571540	PO REF.TANG 18G LIMAO	1	A VISTA	1,19 UN 1	1,19	30,000	30,000	35,70	0,00
7896317105025	REF.COTUBA 2L PET GUARANA TRADICIONAL	1	A VISTA	5,99 UN 1	5,99	12,000	12,000	71,88	0,00
7896656800049	CAFE RIBEIRAO 250G	1	A VISTA	16,98 UN 1	16,98	3,000	3,000	50,94	0,00
7898701303857	FARINHA TRIGO CASA DE MAE 1KG	1	A VISTA	3,99 UN 1	3,99	20,000	20,000	79,80	0,00
7898194600648	OVOS KATAYAMA C/30 BRANCO GRANDE	1	A VISTA	29,98 UN 1	29,98	8,000	8,000	239,84	0,00
7891515901059	MARGARINA CLAYBOM 500G C/SAL	1	A VISTA	5,99 UN 1	5,99	6,000	6,000	35,94	0,00
7896069549023	CHIMICHURRI SIAMAR 15G	1	A VISTA	3,48 UN 1	3,48	4,000	4,000	13,92	0,00
7891132019281	TEMP.SAZON 60G VERMELHO	1	A VISTA	5,29 UN 1	5,29	4,000	4,000	21,16	0,00
7898215152002	LEITE COND.PIRACANJUBA 395G	1	A VISTA	6,49 UN 1	6,49	8,000	8,000	51,92	0,00
7898215151784	CREME LEITE PIRACANJUBA 200G TP	1	A VISTA	3,78 UN 1	3,78	8,000	8,000	30,24	0,00
7898701306667	MAC.CASA DE MAE 500G SEMOLA ESPAGUETE	1	A VISTA	3,39 UN 1	3,39	10,000	10,000	33,90	0,00
7893333225003	FERMENTO PO ROYAL 250G	1	A VISTA	9,98 UN 1	9,98	3,000	3,000	29,94	0,00
7896005271964	FERMENTO FERMIX 10G C/1	1	A VISTA	1,38 UN 1	1,38	10,000	10,000	13,80	0,00

SUPERMERCADO PORECATU LTDA
AVENIDA BRASIL 5087 SANTA ALICE
15500051 VOTUPORANGA - SP
CNPJ: 72.954.308/0002-68

Impresso em 11/03/2025 13:24
Página 2

Tel: ()
Inscrição Estadual: 718108885116

Fax: ()

Pedido de Venda Nro 383.961 / 002 de 11/03/2025

Dados do Pedido / Cotação

Data Inclusão: 11/03/2025 13:10 Usuário: BRUNA
Última Alt em: 11/03/2025 13:16 Usuário: BRUNA
Representante: 12 BRUNA Nro Ped.AFV:
Segmento: SUPERMERCADOS CGO: 178 VENDA A CLIENTE (PEDIDOS)
Ped. Cliente: Total Flex.Pedido:

Dados do Cliente

Razão Social: LAR FREI ARNALDO Código: 19715
Endereço: RUA TOMAZ PAZ CUNHA FILHO, 3284, SAO JOAO Tel: (17) 34228507 / ()
15501295 VOTUPORANGA - SP Fax: ()
CPF / CNPJ: 56.364.516/0001-70 E-Mail: lar.freiarnaldo@terra.com.br
RG / IE: ISENT0

Condições Comerciais

Forma de Pagamento: DINHEIRO Tipo de Expedição: ENTREGA
Condição Pagamento: vide itens Situação: em Digitação

Produtos

Código	Descrição do Produto	TAB	Condição Pagto	Pr.Calc. Embal p/Unidade Venda	Preço Embal	Qtde Pedida	Qtde Atendida	Valor Total	Total I.P.I.
BIOLOGICO									
7897517207540	KETCHUP FUGINI 180G SC BICO TRAD.	1	A VISTA	2,78 UN 1	2,78	1,000	1,000	2,78	0,00
7897517205638	MAIONESE FUGINI 180G SC BICO	1	A VISTA	2,59 UN 1	2,59	1,000	1,000	2,59	0,00
7898021635553	BATATA PALHA KELECK 500G	1	A VISTA	28,99 UN 1	28,99	1,000	1,000	28,99	0,00
7896007941254	FOSFORO FIAT LUX C/50 EXTRA LONGO	1	A VISTA	3,79 UN 1	3,79	5,000	5,000	18,95	0,00
7898110530080	ALHO RODRINAN 2KG	1	A VISTA	26,85 UN 1	26,85	3,000	3,000	80,55	0,00
7896058505504	CHOC.GRANULADO DORI 500G	1	A VISTA	15,59 UN 1	15,59	3,000	3,000	46,77	0,00
7898701305851	COCO RALADO CASA DE MAE 100G UM/ADOC	1	A VISTA	4,59 UN 1	4,59	10,000	10,000	45,90	0,00
7898701305103	FARINHA ROSCA CASA DE MAE 500G	1	A VISTA	7,75 UN 1	7,75	3,000	3,000	23,25	0,00
7896109800039	ACUCAR GUARANI 5KG CRISTAL	1	A VISTA	17,95 UN 1	17,95	3,000	3,000	53,85	0,00
7896508200034	ACUCAR ALTO ALEGRE 1KG REFINADO	1	A VISTA	3,70 UN 1	3,70	5,000	5,000	18,50	0,00
7896022204181	MIST.BOLO RENATA 400G CHOCOLATE	1	A VISTA	6,99 UN 1	6,99	32,000	32,000	223,68	0,00

31 Itens

Peso Bruto Total:

0,000 Kgs

TOTAIS 1.720,82
TOTAL + I.P.I. 1.720,82
TOTAL LIQ: 1.720,82

Observações:



SANTA CRUZ SUPERMERCADOS DE VOTUPORANGA

RUA: AMAZONAS, 3132

CNPJ: 35.518.029/0003-06

TELEFONE: (17) 3406-0515

E-MAIL:

SAC4@SANTACRUZSUPERMERCADOS.COM.BR

PRODUTOS	MARCA	VALOR UNI
Acém bovino		35,80R\$ KG
Salsicha	Perdigão	12,98R% KG
Molho de Tomate	Fugini 300g	1,98R\$
Óleo de soja	Cocamar 900ml	7,98R\$
Cebola		3,79R\$ KG
Suco em pó de uva	Tang 18g	1,35R\$
Suco em pó de laranja	Tang 18g	1,35R\$
Suco em pó de limão	Tang 18g	1,35R\$
Refrigerante de guaraná	Cotuba 2l	6,19R\$
Café em pó	Ribeirão 500g	31,98R\$
Farinha de trigo	Nita 1kg	5,39R\$
Ovos	Uemura vermelho 30un	32,49R\$
Margarina	Doriana 500g	7,25R\$
Mistura para Bolo (Choco)	Nita 450g	6,49R\$
Mistura para bolo (côco)	Italac 400g	5,95R\$
Chimichurri	Siamar 15g	3,09R\$
Tempero para carne	Sazón 60g	5,98R\$

Leite condensado	Piracanjuba 395g	6,98R\$
Creme de leite	Piracanjuba 200g	3,79R\$
Saco de bombom	Sonho de valsa (Lacta) 1kg	59,80R\$
Macarrão espaguete	Renata n.8 500g	5,39R\$
Açúcar refinado	Santaisabel 1kg	4,70R\$
Açúcar cristal	Santaisabel 5kg	20,80R\$
Fermento em pó	Royal 250g	10,98R\$
Fermento em pó sachê	Siamar 10g	1,35R\$
Achocolatado em pó	Nescau 550g	13,98R\$
Mostarda	Siamar 200g	3,99R\$
Ketchup	Siamar 400g	6,29R\$
Maionese	Hellmans 500g	10,79R\$
Batata palha	Yoki 105g	7,49R\$
Fósfor extra longo	Fiat Lux 50un	3,49R\$
Mistura de alho	Castelo 1kg	10,85R\$
Chocolate granulado	Kinino 500g	19,98R\$
Côco ralado	Sococo 100g	7,25R\$
Farinha de rosca	Siamar Panko 200g	8,99R\$

28 de fevereiro de 2025. Atenciosamente, Ana Júlia.



Banco Itaú S.A.

341-7

Comprovante de Entrega

Beneficiário SUPERMERCADO PORECATU LTDA			Agência /Código Beneficiário 0504/29903-3		Observações:	
Pagador LAR FREI ARNALDO - 19715 RUA TOMAZ PAZ CUNHA FILHO 3284 15501295 SAO JOAO VOTUPORANGA SP			Nosso Número 109/00075431-4			
			Data de Vencimento 30/04/2025			
Dta Documento 01/04/2025	Espécie DM	Num. do Documento 10786	Parcela 1	Valor 2.743,61	Data	Assinatura do Entregador
Recebi(emos) o Bloquete/Título com as características acima.			Data		Assinatura do Pagador	

SUJEITO A PROTESTO APÓS 5 DIAS DE VENCIMENTO!

APÓS O VENCIMENTO MULTA DE 2% - R\$54,87
APÓS O VENCIMENTO MORA DIÁRIA R\$1,83
Título: 10786



675015230



Banco Itaú S.A.

341-7

Recibo do Pagador

Local de Pagamento					ATÉ O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ APÓS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAÚ		Vencimento 30/04/2025	
Beneficiário SUPERMERCADO PORECATU LTDA - CNPJ: 72.954.308/0002-68					Agência/Código Beneficiário 0504/29903-3			
Data do Documento 01/04/2025		Num. do Documento 10786/1		Espécie Doc. DM	Aceite N	Data do Processamento 01/04/2025		Nosso Número 109/00075431-4
Uso do Banco		Carteira 109	Espécie R\$	Quantidade		Valor		(=) Valor do Documento 2.743,61
Instruções (Todas as informações deste bloquete são de exclusiva responsabilidade do beneficiário.) SUJEITO A PROTESTO APÓS 5 DIAS DE VENCIMENTO!								(-) Desconto/Abatimento
APÓS O VENCIMENTO MULTA DE 2% - R\$54,87 APÓS O VENCIMENTO MORA DIÁRIA R\$1,83 Título: 10786								(-) Outras Deduções
								(+) Mora/Multa
								(+) Outros Acréscimos
								(=) Valor Cobrado
Pagador LAR FREI ARNALDO RUA TOMAZ PAZ CUNHA FILHO 3284 15501295 SAO JOAO VOTUPORANGA SP					CNPJ: 56.364.516/0001-70			
Pagador/Avalista								

Autenticação Mecânica



Banco Itaú S.A.

341-7

34191.09008 07543.140508 42990.330005 5 10670000274361

Local de Pagamento					ATÉ O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ APÓS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAÚ		Vencimento 30/04/2025	
Beneficiário SUPERMERCADO PORECATU LTDA - CNPJ: 72.954.308/0002-68					Agência/Código Beneficiário 0504/29903-3			
Data do Documento 01/04/2025		Num. do Documento 10786/1		Espécie Doc. DM	Aceite N	Data do Processamento 01/04/2025		Nosso Número 109/00075431-4
Uso do Banco		Carteira 109	Espécie R\$	Quantidade		Valor		(=) Valor do Documento 2.743,61
Instruções (Todas as informações deste bloquete são de exclusiva responsabilidade do beneficiário.) SUJEITO A PROTESTO APÓS 5 DIAS DE VENCIMENTO!								(-) Desconto/Abatimento 2.737,98
APÓS O VENCIMENTO MULTA DE 2% - R\$54,87 APÓS O VENCIMENTO MORA DIÁRIA R\$1,83 Título: 10786								(-) Outras Deduções
								(+) Mora/Multa
								(+) Outros Acréscimos
								(=) Valor Cobrado 6,33.
Pagador LAR FREI ARNALDO RUA TOMAZ PAZ CUNHA FILHO 3284 15501295 SAO JOAO VOTUPORANGA SP					CNPJ: 56.364.516/0001-70			
Pagador/Avalista								



Consultas - Emissão de comprovantes

G3373014296356111
30/04/2025 14:32:1430/04/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:32:14
026800268 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: O LAR FREI ARNALDO
AGENCIA: 0268-2 CONTA: 54.900-2

ITAU UNIBANCO S.A.

34191090080754314050842990330005510670000274361

BENEFICIARIO:

SUPERMERCADO PORECATU LTDA

NOME FANTASIA:

SUPERMERCADO PORECATU LTDA

CNPJ: 72.954.308/0001-87

BENEFICIARIO FINAL:

SUPERMERCADO PORECATU LTDA

CNPJ: 72.954.308/0001-87

PAGADOR:

LAR FREI ARNALDO

CNPJ: 56.364.516/0001-70

NR. DOCUMENTO 43.001

DATA DE VENCIMENTO 30/04/2025

DATA DO PAGAMENTO 30/04/2025

VALOR DO DOCUMENTO 2.743,61

VALOR COBRADO 2.743,61

NR. AUTENTICACAO C.452.E5E.999.C7A.9F8

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: J1396354 CARLOS CESAR BATISTA.

NF 568001
NF 56858
NF 56860
NF 18599
NF 56921
NF 18644
NF 18662
NF 18688
NF 18693



Consultas - Emissão de comprovantes

G3373014296356111
30/04/2025 14:40:08

30/04/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:23:01
026800268 SEGUNDA VIA 0005
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: O LAR FREI ARNALDO
AGENCIA: 0268-2 CONTA: 55.466-9
=====

DATA DA TRANSFERENCIA	30/04/2025
NR. DOCUMENTO	550.268.000.054.900
VALOR TOTAL	6,33

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: O LAR FREI ARNALDO
AGENCIA: 0268-2 CONTA: 54.900-2
NR. DOCUMENTO 550.268.000.055.466
=====

NR.AUTENTICACAO	2.AC6.B59.9FB.8E9.78B
-----------------	-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: J1396354 CARLOS CESAR BATISTA.